
                                                                                

 
Pag. 1 di 3 

 

 

Trasmissione ai concorrenti attraverso la 
piattaforma SINTEL di Aria Spa e 
pubblicazione sul sito web istituzionale di 
Agno Chiampo Ambiente Srl in data 
07.12.2023 

Prot. P/1271 rv/rv del 07.12.2023 

             
     

 
 
Oggetto: gara europea a procedura telematica aperta per l’aggiudicazione del 

servizio di raccolta porta a porta e trasporto della frazione umida CER 
20.01.08 da utenze domestiche e non domestiche presso alcuni Comuni 
soci di Agno Chiampo Ambiente Srl. Gara n. 9361963, suddivisa in n. 3 
lotti funzionali.  ID di SINTEL = 175279173 

 ► Provvedimento di determina delle ammissioni alla procedura di 
affidamento all’esito della valutazione dei requisiti soggettivi, economico-
finanziari e tecnico-professionali.  

 
 
IL sottoscritto RESPONSABILE DI SETTORE nonché Responsabile Unico del 
Procedimento per la fase di aggiudicazione 
 
 
Premesso: 
- che sulla scorta del Decreto a contrarre prot. P/1039 AC/rv del 16.10.2023, a firma del 
Direttore generale, si dava corso alla “gara europea a procedura telematica aperta per 
l’aggiudicazione del servizio di raccolta porta a porta e trasporto della frazione umida CER 
20.01.08 da utenze domestiche e non domestiche presso alcuni Comuni soci di Agno 
Chiampo Ambiente Srl” suddivisa nei seguenti lotti funzionali: 
- LOTTO 1 - CIG: A01A03ABF4 - servizio di raccolta porta a porta dei rifiuti CER 20.01.08 
presso i Comuni di Crespadoro, Altissimo, San Pietro Mussolino e Nogarole Vicentino; 
- LOTTO 2 - CIG: A01A13C0E0 - servizio di raccolta porta a porta dei rifiuti CER 20.01.08 
presso i Comuni di Gambellara, Zermeghedo, Montorso Vicentino, Montebello Vicentino; 
- LOTTO 3 - CIG: A01A16203C - servizio di raccolta porta a porta dei rifiuti CER 20.01.08 
presso i Comuni di Cornedo Vicentino, Brogliano e Trissino; 
 
- che la scrivente stazione appaltante, ai sensi dell’art. 25 del D.Lgs 36/2023 ha scelto di 
svolgere la procedura in esame attraverso la Piattaforma SINTEL di Aria Spa regione 
Lombardia con identificativo ID = 175279173. 
 

– che il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato alle ore 09:00 del giorno 
27 novembre 2023; 
 

Protocollo 



                                                                                

 
Pag. 2 di 3 

 

 

- preso atto che entro il termine di scadenza sopra indicato sono state presentate alla 
piattaforma SINTEL n. 5 (cinque) offerte e precisamente quelle delle ditte: 
 

1) – Cristoforo Società Cooperativa Sociale ONLUS con sede legale in via Lisbona, 23 
– cap: 50065 – Pontassieve (FI), C.F. e P.IVA: 05206930488, la quale partecipa 
per il solo Lotto 3 come grande impresa e singola impresa; 
 

2) –  Ciclat Trasporti Ambiente Soc. Coop. con sede legale in via Romangnoli, 13 – 
cap: 48123 – Comune di Ravenna (RA), C.F. e P.IVA: 02365600390, la quale 
partecipa per il solo Lotto 2 come grande impresa e singola impresa; 
 

3) – Società Cooperativa Sociale Città SOLARE con sede legale in via Piazza Del 
Commissario, 42 – cap: 35124 – Comune di Padova (PD), C.F. e P. IVA: 
02616260283, la quale partecipa per il solo Lotto 2 come media impresa e singola 
impresa; 
 

4) – Giacomo Brodolini Soc. Coop. A R.L. con sede legale in viale delle Regioni, 35 – 
cap: 44022 – Comune di Comacchio fraz. Volania (FE), C.F. e P.IVA: 
00326860384, la quale partecipa per i Lotti 2 e 3 come grande impresa e singola 
impresa; 
 

5) – Roe’h Società Cooperativa Sociale ONLUS con sede legale in viale Porta Adige, 
45/G – cap: 45100 – Comune di Rovigo (RO), C.F. e P.IVA: 01466410295, la quale 
partecipa per il solo Lotto 3 come piccola impresa e singola impresa;  

 
 
 - che ai sensi dell’art. 14 del Disciplinare di gara, in relazione a carenze documentali 
riscontrate in fase di istruttoria, in data 30.11.2023 è stato concesso il soccorso istruttorio a 
tutte e cinque le ditte sopra elencate con l’obbligo di fornire quanto richiesto entro il termine 
di n. 7 giorni naturali e consecutivi; 
 
- che tutte i concorrenti hanno presentato entro il termine stabilito la documentazione di cui 
erano carenti;  
 
- che il sottoscritto Responsabile Unico del Procedimento ha completato l’esame della 
documentazione amministrativa presentata da tutti i concorrenti in gara e ha riscontrato 
che non vi sono cause ostative all’ammissione dei concorrenti stessi alla fase successiva 
della procedura. 



                                                                                

 
Pag. 3 di 3 

 

 

Ritenute corrette le valutazioni svolte. 
 
Attestata la regolarità e la correttezza dell'attività amministrativa. 
 
Ciò premesso: 
 

DETERMINA 
 
1) - l'ammissione alla successiva fase di valutazione delle offerte dei seguenti operatori 
 economici: 

 

 - Cristoforo Società Cooperativa Sociale ONLUS 
 - Ciclat Trasporti Ambiente Soc. Coop. 
 - Società Cooperativa Sociale Città SOLARE 
 - Giacomo Brodolini Soc. Coop. A R.L. 
 - Roe’h Società Cooperativa Sociale ONLUS 
 

in quanto gli stessi hanno presentato in modo regolare le dichiarazioni ed i documenti 
prescritti dall’art. 15 del Disciplinare di gara;  
 
 

2) - di dare avviso ai concorrenti del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 90 co. 1 del 
D.Lgs 36/2023 e dell’avvenuta pubblicazione del medesimo sul profilo del committente 
attraverso la piattaforma SINTEL di Aria SpA; 
 
3) – di provvedere, ai sensi dell’art. 20 co. 1, del D.Lgs 36/2023, alla pubblicazione sul 
profilo del committente (www.agnochiampoambiente.it), nella sezione “Bandi di gara e 
contratti” –nell’ambito della suddetta procedura di gara, dell’avviso di ammissione ed 
esclusione; 
 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR Veneto nei 
termini di legge dalla data di comunicazione del presente atto ai concorrenti attraverso la 
piattaforma SINTEL di Aria SpA. 
 
                F.to Il Responsabile di Settore e RUP 
                       (Ufficio Appalti)  
                              Arch. Renato Virtoli 
 


